
1 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 46/2022 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α 

87/07.06.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν για τις αρμοδιότητες του 

Δημάρχου.  

2. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων», παρ.4 αριθ. 27 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7-6-2010), στο οποίο αναφέρεται ότι προστίθεται η 

ακόλουθη αρμοδιότητα: «Η διακοπή μαθημάτων λόγω έκτακτων καιρικών συνθηκών ή 

επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων του οικείου Δήμου».  

3. Το υπ’ αριθμ. 02/20-01-2022 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της 

ΕΜΥ/ΕΜΚ που ισχύει από το Σάββατο 22-01-2022 όπως αυτό διαβιβάστηκε με το 189/20-

01-2022 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων-Προειδοποιητικό Σήμα του 

Συντονιστικού Κέντρου Του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

4. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικρατούν από τις 24/01/2022 και οι οποίες 

δύναται να αποδειχθούν επικίνδυνες για την ασφαλή προσέλευση και παραμονή των 

μαθητών στις σχολικές μονάδες και τους σταθμούς. 

5. Την ανάγκη να μην υπάρξουν παρεκκλίσεις στην πιστή τήρηση των μέτρων 

υγειονομικής προστασίας από τον COVID-19. 

 

Αποφασίζει 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ   ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 Ιστιαία, 25-01-2022 

  

  

  

  

  

Δ/νση:   28ης Οκτωβρίου 26 
Τ.Κ.: 34200,  Ιστιαία  Ευβοίας 
Τηλ: 22263 50010  

Fax: 2226350009 
E-mail: info@istaid.gr 

  

  

  

  

   

ΘΕΜΑ: Διακοπή των δια ζώσης μαθημάτων όλων των σχολικών μονάδων, 
δημόσιων και ιδιωτικών παιδικών σταθμών εντός των διοικητικών ορίων 

του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ
ΑΡ.ΠΡ. 732/2022
ΗΜ/ΝΙΑ 25/01/2022

mailto:info@istaid.gr
ΑΔΑ: ΨΣΟ9ΩΕ7-ΙΚΓ



2 

 

Για την ασφάλεια των μαθητών, τη διακοπή των δια ζώσης μαθημάτων την Τετάρτη 

26/01/2022, όλων των σχολικών μονάδων και των παιδικών σταθμών εντός των 

διοικητικών ορίων του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού εξαιτίας της κακοκαιρίας που 

διαμορφώνεται από τα διαδοχικά καιρικά συστήματα με την ονομασία «ΕΛΠΙΣ» με κύρια 

χαρακτηριστικά τις πολύ χαμηλές θερμοκρασίες, τον παγετό και τις πυκνές χιονοπτώσεις 

ακόμα και σε πεδινές περιοχές. 

 

Κοινοποίηση: 

-Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης 

-Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης 

-Α/θμια & Β/θμια Σχολική Επιτροπή 

-Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, ΠΑΙΔΕΙΑ-

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ»  

-Παιδικός Σταθμός Φεγγαράκι 

 

 

 
 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΚΟΝΤΖΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΣΟ9ΩΕ7-ΙΚΓ


		2022-01-25T12:56:03+0200


		2022-01-25T13:56:36+0200
	Athens




